111, ambos da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e 

ele, sanciona a presente lei:  

Art.  1° Fica autorizada a Abertura de crédito suplementar no orçamento 

do Município por SUPERAVIT FINANCEIRO no valor total de R$ 46.659,28 

(Quarenta e seis mil seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte oito centavos) para fazer 

face às despesas da Secretaria Municipal de Saúde para o exercício de 2.022 , na 

seguinte dotação e fonte: 

FICHA UNIDADE . CLASSIFICAÇÃO COD.ELEMENTO 
DESPESA 

ELEMENTO 
DA DESPESA 

FONTE VALOR 

316 02.09.01 12.365.0032.2.0111 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e